
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREVIGLIO“DE AMICIS”  
Viale Partigiano 25 - 24047 Treviglio (BG)  -  Tel./Fax 0363.49031  

e-mail: bgic8ae00e@istruzione.it –pec: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 
http://www.icdeamicistreviglio.it 

CF 93045780165    codice ministeriale: BGIC8AE00E  Codice Univoco Ufficio UFLN7M 

 

      Treviglio, 23 ottobre 2019 

Progetto: 

10.2.2A 
FSEPON 
LO2017-419 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- 
Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020.  

COMPETENZE DI BASE – modulo FRIENDSHIP AROUND EUROPE 
rivolto agli alunni iscritti alle scuole primaria De Amicis 

 

CIG ZE12A4A636              CUP G77I18000750007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con decisione  c(2014) 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, 
VISTO l’avviso FSE prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Potenziamento delle competenze di 
base; 
VISTA la nota autorizzativa MIUR n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale è stato 
comunicato a questo Istituto il finanziamento autorizzato relativo al progetto 10.2.2A FSEPON 
LO2017-419; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62  del 26/01/2016 con la quale è stato approvato 
il PTOF per il triennio 2016/2019; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 26/02/2019 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2019; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020; 

  RILEVATA la necessità di reclutare esperti di madrelingua inglese per la formazione relativa al 
Progetto 10.2.2A FSEPON LO2017-419 – Modulo FRIENDISHIP AROUND EUROPE 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono state rilevate disponibilità per ricoprire 
l'incarico di esperto di madrelingua inglese; 

  ACCERTATO che non sono attive convenzioni CONSIP per l’ oggetto della presente determina; 

ATTESO che, per la natura e l'entità economica, la fornitura di cui all'oggetto è acquisibile dal 
dirigente scolastico mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c.2 lett a del D.Lgs 
50/2016 e successive modifiche e integrazioni 
ATTESO che è rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

   

              Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 
 

 

 

BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002769 - 23/10/2019 - C24c - Progetti europei - U



Art. 1 

Si dà avvio alla procedura di affidamento diretto al CENTRO STUDI LINGUISTICO di Treviglio (BG) della 
fornitura di n. 1 esperto di madrelingua inglese per la formazione relativa al Progetto 10.2.2A FSEPON 
LO2017-419 – Modulo FRIENDSHIP AROUND EUROPE. 

 

Art. 2 
 
Il corrispettivo per la prestazione di cui trattasi trova copertura con il finanziamento 
autorizzato con nota MIUR n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, che prevede alla 

corrispondente voce di costo un importo pari a € 2.100,00 (duemilacento/00) comprensivo di 
IVA.; 

 

Art. 3 

 

Il progetto è rivolto agli alunni iscritti alla scuola primaria “De Amicis” di Treviglio e si svolgerà 
come dettagliato nel capitolato che costituisce parte integrante della presente determina. 
 

 

Art. 4 
 

Ai sensi del  D.Lgs  50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica 
dott.ssa Donatella Finardi. 
 

 

 
 
 

           La Dirigente Scolastica 
         Dott.ssa Donatella Finardi 
    

BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002769 - 23/10/2019 - C24c - Progetti europei - U


